СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАРЬИНО

РЕШЕНИЕ

19 декабря 2018 года                                                                                             №13/1
О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства в муниципальном округе Марьино на I квартал 2019 года
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения заместителя главы управы района Марьино города Москвы вх. №02-01-09-180/8 от 13 декабря 2018 года,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства в муниципальном округе Марьино на I квартал 2019 года (приложение).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и управу района Марьино города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.asdmom.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Марьино Сотскова В.С.
Глава муниципального
округа Марьино                                                                                       В.С. Сотсков
Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Марьино
от 19 декабря 2018 года № 13/1
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ РАЙОНА МАРЬИНО НА I КВАРТАЛ 2019 года
	Январь 2019 г.

	№
	Мероприятие
	Дата проведения
Время проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Досуговое мероприятие «Свет Рождества»
	08.01

12.00-13.00

	парк Артема Боровика

(ул. Братиславская, дом 3)
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	2.
	Досуговое мероприятие «К нам мчится старый Новый год»
	15.01

14.00-15.00
	Дюссельдорфский парк

(между ул. Белореченская,

Новомарьинская, Перервинский бульвар)
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	3.
	Общественная гостиная  (для общественных советников)
	18.01.2019
17.00-18.00

	ГБУ «КСЦ «Успех»

(ул. Верхние поля, дом 42, корп.1)
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	4.
	Районные соревнования по лыжным гонкам Московской комплексной межокружной Спартакиады «Спорт для всех»
	21.01.2019
16.00-17.00
	ГАУК «ПКиО 850-летия Москвы»

(ул. Поречная, дом 10-12)
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	5.
	Круглый стол на тему: «Инвалиды и долголетие»
	24.01.2019

14.00
	Место уточняется
	Управа района Марьино,

РООИ «Мир»

	6.
	Районные соревнования спортивных семей. I-й этап - «Зимние забавы»
	26.01.2019
11.00-12.00
	парк Артема Боровика

(ул. Братиславская, дом 3)
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	7.
	«Старый новый год встречаем вместе»! Игры. Чаепитие. Дискотека.
	12.01.2019

12:00-14:00
	Батайский проезд, д 51.
	КДЦМ «Марьино»

	8.
	Выставка-конкурс детских работ «Зимняя фантазия».
	10.01-20.01.19
	Батайский проезд, д 51.
	КДЦМ «Марьино»

	9.
	Крещенский сочельник. Беседы об истории возникновения православного праздника.

	25.01.2019

16.00-20.00
	Новочеркасский б-р, д. 31
	АНО «Мельба»

	10.
	Дискотека ко Дню студента.  Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в рамках массового городского движения «Московский двор - спортивный двор»
	25.01.2019
17.00
	Каток парка

им. Артема Боровика

	Управа района Марьино

ГБУ «КСЦ «Успех»

	11.
	Выставка семейного творчества «Рождественский сувенир»
	09.01.2019-11.01.2019

14:00-19:00
	Подольская 25-1
	ННУК «Подросток»

	12.
	Всемирный день «Спасибо!!!» Тренинги по развитию навыков культурного поведения детей и подростков в общении друг с другом и другими людьми. «Будем вежливы друг к другу» Проведение акции «Не забудь сказать СПАСИБО!!!»
	09.01.2019-11.01.2019

14:00-19:00
	Подольская 25-1
	ННУК «Подросток»

	13.
	75-летию снятия блокады Ленинграда посвящается. Фотовыставка «Ленинград- 871 день Блокады 08/09/1941 -27/01/1944»
	21.01.2019-25.01.2019

14:00-19:00
	Подольская 25-1
	ННУК «Подросток»

	14.
	Семейный клуб. Встречи с жителями микрорайона «Оказание помощи детям и подросткам в усвоении системы знаний» (вторник, среда, четверг)
	22.01.2019-24.01.2019

19:00-20:00
	Подольская 25-1
	ННУК «Подросток»

	15.
	Рождество
	01.2019
	Микрорайон Марьино
	РОО «Семья 21 века»

	16.
	Колядки
	01.2019
	Микрорайон Марьино
	РОО «Семья 21 века»

	17.
	Мастер-класс «Рождественская открытка»
	01.2019
	Белореченская ул., д . 43
	РОО «Семья 21 века»

	18.
	Открытое занятие «Шустрики», посвящённое Рождеству Христову
	08.01.2019

11:00-12:00
	ул. Поречная, д. 13, к.1
	АНО «Чудо жизни на Поречной»

	19.
	Рождественский  вертеп (показ традиционного спектакля о Рождестве)
	19.01.19 17.00
	ул. Верхние поля, д.24

	АНО «ДЦ «Чудеса в решете»

	20.
	Конкурс поделки «Рождественский сувенир»
	09-12.01.
2019

9.00-19.00
	Верхние поля ул. дом 38 корп. 1, Новомарьинская ул. дом 12/12 корп. 1
	АНО Радуга

	21.
	Концерт «Веселый детский танец»
	15.01.2019

18.00
	Верхние поля ул. дом 38 корп. 1
	АНО Радуга

	22.
	Благотворительное мероприятие «Зимнее чаепитие»!
	13.01.2019

19.00
	Верхние поля ул. дом 42 корп. 1
	АНО Радуга

	23.
	«Новогоднее караоке» встреча любителей песни,   интерактивная фольклорно-эстрадная программа с участием творческих коллективов центра «Светелка», «Креатив кидс» и жителей района
	05.01.2019

15:00 – 16:00
	Новочеркасский б-р, д.42
	АНО КДЦ «Светелка»

	24.
	«Рождественские посиделки» - в клубе «Рукодельница» Вязание новогодних сувениров, игрушек и украшений для дома. Чаепитие для участников клуба
	05.01.2019

13.00-14:00

14:00-15:00
	Новочеркасский б-р, д.42
	АНО КДЦ «Светелка»

	25.
	Семейный праздник в кружке «Знайка» «А гостях у Рождества» - праздничный концерт для родителей,  изготовление поделок, праздничных сувениров
	09.01.2019

17:00-19:00
	Новочеркасский б-р, д.42
	АНО КДЦ «Светелка»

	26.
	27 января День воинской славы России. День снятия блокады Ленинграда  (1944 год) «Ленинградская симфония»  Д. Шостоковича, исполненная  в блокадном Ленинграде –  символ мужества и стойкости духа советского народа. Открытое музыкально-поэтическое занятие с прослушиванием фрагментов симфонии в кружке «Знайка»
	25.01. 2019

17:00 -18:00

18:00- 19:00

26.01.2019

11:00-12:00
	Новочеркасский б-р, д.42
	АНО КДЦ «Светелка»

	Февраль  2018 г.

	№
	Мероприятие
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Районные соревнования по дартс Московской комплексной межокружной Спартакиады пенсионеров города Москвы
	13.02.2019
17.00-18.00
	ГБУ «КСЦ «Успех»

(ул. Верхние поля, дом 42, корп. 1)
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	2.
	Общественная гостиная  (для общественных советников)
	14.02.2019
17.00-18.00
	ГБУ «КСЦ «Успех»

(ул. Верхние поля, дом 42, корп.1)
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	3.
	Праздничное мероприятие посвященное 30-летию вывода войск из Афганистана.
	15.02.2019
	ДК им. А.М. Астахова, ул. Люблинская, д. 149
	Управа района Марьино

	4.
	Досуговое мероприятие, праздник двора «Марьинские потешки»

	16.02.2019
12.00-13.00
	территория района Марьино, открытая площадка
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	5.
	Районные соревнования по шахматам Московской комплексной межокружной Спартакиады пенсионеров города Москвы
	19.02.2019
15.00-16.00
	ГБУ «КСЦ «Успех»

(ул. Верхние поля, дом 42, корп. 1)
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	6.
	Районные соревнования по шахматам Московской комплексной межокружной Спартакиады «Московский двор – спортивный двор»
	19.02.2019
16.00-17.00
	ГБУ «КСЦ «Успех»

(ул. Верхние поля, дом  42, корп. 1)
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	7.
	Районные соревнования по шахматам Московской комплексной межокружной Спартакиады «Спорт для всех»
	19.02.2019
17.00-18.00
	ГБУ «КСЦ «Успех»

(ул. Верхние поля, дом 42, корп. 1)
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	8.
	Военно-патриотическое мероприятие, посвященное празднованию 23 февраля «Гордое имя - СОЛДАТ».
	21.02.2019
12.00-13.00
	памятник «Солдату Отечества. XXI век»

(пересечение улиц Перерва и Люблинская)
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	9.
	Спортивный праздник «Супер папа Марьино» - 2018, посвященный празднованию Дня защитника Отечества
	21.02.2019
17.00-18.00
	ГБУ ТЦСО «Марьино»

(ул. Люблинская, дом 159)
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	10.
	Выставка-конкурс детских работ «Я и мой папа». Праздник день защитника Отечества.
	20.02.2019

	Батайский проезд, д 51.
	КДЦМ «Марьино»

	11.
	Вставка посвященная  Дню Защитника Отечества
	12-25.02.

2019

11.00- 21.00

	АНО ДЦ «Колибри»

	12.
	Военно-патриотическое мероприятие, посвященное празднованию 23 февраля «Славься отечество!».
	22.02.2019

15.00
	Площадь памятника Солдату Отечества XX века,
ул. Люблинская, д. 157

Управа района Марьино

	13.
	Дворовое мероприятие «Папа, может!» в рамках праздника, проверка пап и дедушек на прочность, конкурсы, соревнования, горячий чай и море отличного настроения.

	23.02.2019г.
12.00-15.00

	АНО ДЦ «Колибри»

	14.
	День иконы Божией Матери

«Утоли моя печали». Встреча с настоятелем храма в Марьино Отцом Анатолием.

	07.02.2019

17.00 -18.00
	Новочеркасский б-р, 31, помещение центра
	АНО «Мельба»

	15.
	День Защитника Отечества. Праздничные мероприятия для представителей сильного пола. Конкурсы, аттракционы, поздравительные открытки. Конкурс на лучшего защитника Центра «МельБа».
	22.02.2019

16.30.-20.00
	Новочеркасский б-р,31

Помещение центра
	АНО «Мельба»

	16.
	Выставка плакатов «Шаги истории- февраль. Памятные даты в истории России»
	11.02.2019-15.02.2019

14:00-19:00
	Подольская 25-1
	ННУК «Подросток»

	17.
	23 февраля. День защитника Отечества. Фотовыставка «Они стоят на страже Родины»
	18.02.2019-22.02.2019

14:00-19:00
	Подольская 25-1
	ННУК «Подросток»

	18.
	Выставка работ участников студии прикладного творчества. «Маленькие мастерицы»
	25.02.2019-01.03.2019

14:00-19:00
	Подольская 25-1
	ННУК «Подросток»

	19.
	Мастер-класс «сувенир для папы»
	02.2019
	ул. Белореченская, д.43
	РОО «Семья 21 века»

	20.
	Праздник, посвящённый Дню Защитника Отечества. Чтение стихов, песни, выставка художественных работ.
	21.02.19

18:00 – 19:00
	ул. Поречная, д. 13, к.1
	АНО «Чудо жизни на Поречной»

	21.
	Папин день (неделя открытых занятий с папами), тематическая выставка

	18-24.02

2019
	ул. Верхние поля, д.24
	АНО «ДЦ «Чудеса в решете»

	22.
	Концерт «Защитники Отечества»

	19-22.02.
2019

17.00
	Верхние поля ул. дом 38 корп. 1, Новомарьинская ул. дом 12/12 корп. 1, Верхние поля ул. дом 42 корп. 1
	АНО Радуга

	23.
	2 февраля   День воинской славы России День разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве 1943 г.                                                Оформление информационного стенда об историческом событии

	02.02.2019

11:00-12:00
	Новочеркасский б-р, д.42
	АНО КДЦ «Светелка»

	24.
	15 февраля – День памяти воинов-интернационалистов Оформление информационного стенда, посвященного этой дате, участие в мероприятиях района
	15.02.2019 -23.02.2019

 15.00-20.00
	Новочеркасский б-р, д.42
	АНО КДЦ «Светелка»

	25.
	День Защитника Отечества.

«Я будущий солдат!» праздничная концертная игровая программа в кружке «Знайка»

	22.02. 2019

17.00-20:00
	Новочеркасский б-р, д.42
	АНО КДЦ «Светелка»

	Март 2019

	№
	Мероприятие
	Дата проведения Время проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Праздник двора «Широкая масленица»

	март
	Дюссельдорфский парк

(между ул. Белореченская, Новомарьинская, Перервинский бульвар)
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	2
	Спортивный праздник «Спортивная леди» - 2018, посвященный празднованию Международного женского дня 8 марта
	05.03.2019
17.00-18.00
	ГБОУ школа № 1547 (ул. Белореченская, дом 45, корп. 1)
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	3
	Досуговое мероприятие «Все цветы для любимых» в рамках празднования Международного женского дня 8 марта
	06.03.2019
17.00-19.00
	ЦСО «Фэнтази-Парк»

(ул. Люблинская, дом 100)
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	4
	Конкурс талантов среди молодежи «МИСС МАРЬИНО»
	07.03.2019
15.00
	ул. Люблинская, д. 100,

Фэнтази парк
	Управа района Марьино

ГБУ «КСЦ «Успех»

Молодежная палата

	5
	Праздничное мероприятие посвященное празднованию Международного женского дня 8 марта
	07.03.2019
	ДК им. А.М. Астахова, ул. Люблинская, д. 149
	Управа района Марьино

	6
	Праздник двора «Широкая масленица»

	09.03.2019
12.00

	Парк Артема Боровика
	Управа района Марьино

	7
	Районные соревнования спортивных семей. 2-й этап - «Весенние забавы!»
	16.03.2019
11.00-12.00
	парк Артема Боровика

(ул. Братиславская, дом 3)
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	8
	Районные соревнования по шашкам Московской комплексной межокружной Спартакиады «Московский двор – спортивный двор»
	27.03.2019
16.00-17.00
	ГБУ «КСЦ «Успех»

(ул. Верхние поля, дом 42,

корп. 1)
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	9
	Районные соревнования по шашкам Московской комплексной межокружной Спартакиады «Спорт для всех»
	27.03.2019
17.00-18.00
	ГБУ «КСЦ «Успех»

(ул. Верхние поля, дом 42,

 корп. 1)
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	10
	Конкурс талантов среди молодежи «Мисс Марьино»
	29.03.2019
17.00-19.00
	ЦСО «Фэнтази-Парк»

(ул. Люблинская, дом 100)
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	11
	Общественная гостиная  (для общественных советников)
	30.03.2019
17.00-18.00

	ГБУ «КСЦ «Успех»

(ул. Верхние поля, дом 42,

корп. 1)
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	12
	«Широкая масленица». Дворовой праздник
	05.03.2019
	Дворовая площадка
	КДЦМ «Марьино»

	13
	Праздник «Всемирный день театра».

Клубное мероприятие –  творческий вечер.

Награждаем благодарственными письмами детей.
	27.03.2019

18:00-20:00
	Батайский проезд, д 51.
	КДЦМ «Марьино»

	14
	Выставка «Самые красивые женщины мира».

	01-15.03.
2019г.
11.00-21.00

	АНО ДЦ Колобири

	15
	Мастер-класс  «Любимая моя» в рамках мастер-класса готовим любимым мамам, сестрам и бабушкам конфетные очень романтичные букетики с использованием  вкусных конфет и множества декора
	06 и 08.03.2019г. 17.00

	АНО ДЦ Колобири

	16
	Первый день масленичной недели. Начало интеллектуальной викторины «Широкая масленица». Во всех студиях центра.
	04.03.2019

16.00-20.00

	Новочеркасский б-р, 31

Помещение центра

	АНО «Мельба»

	17
	Широкая масленица. Праздничные мероприятия совместно с ДШИ «Марьино» для всех жителей района Марьино. Конкурсы, розыгрыши, аттракционы, подведение итогов викторины, награждение победителей на самое смешное чучело.
	09.03.2019

13.00 -14.00

	центра

Новочеркасский б-р, д.42, дворовая площадка
	АНО «Мельба»

	18
	Праздничные концерты, посвященные Международному Женскому Дню «Мамочка милая, мама моя». Во всех студиях центра.
	04-07.03.19

16.00 – 20.00
	Новочеркасский б-р,31

Помещение центра

	АНО «Мельба»

	19
	Масленица. Выставка детского рисунка «Мы рисуем солнышко»
	04-07.03.
2019

14:00-19:00
	Подольская 25-1
	ННУК «Подросток»

	20
	8 марта. Международный женский день Фотовыставка работ жителей района «Дети глазами матери»
	04.03.2019-07.03.2019

14:00-19:00
	Подольская 25-1
	ННУК «Подросток»

	21
	20 марта. Всемирный день Земли

фотовыставка работ жителей района «Природы чудные мгновенья»
	18.03.2019-22.03.2019

14:00-19:00
	Подольская 25-1
	ННУК «Подросток»

	22
	Мастер-класс «сувенир для мамы»
	03.2019
	ул. Белореченская, д.43
	РОО «Семья 21 века»

	23
	Праздник на улице
«Широкая Масленица»
	03.2019
	ул. Марьинский парк бульварная зона
	РОО «Семья 21 века»

	24
	Уличный праздник «Масленица». Угощение блинами. Хоровод. Конкурсы.
	09.03.2019

10:00-12:00
	ул. Поречная, д. 13, к.1
	АНО «Чудо жизни на Поречной

	25
	Праздничная акция Поздравление женщин с 8 марта на улице. «Дарим тюльпаны»
	08.03.2019

11:00
	ул. Поречная, д. 13, к.1
	АНО «Чудо жизни на Поречной

	26
	Широкая масленица: праздничные гуляния

	10.03.2019 12.00
	ул. Верхние поля, д.24 спортивная площадка
	АНО «ДЦ «Чудеса в решете»

	27
	«8 марта» Конкурс открытки.
	07.03.2019

17.00
	Верхние поля ул. дом 38 корп. 1
	АНО Радуга

	28
	«Масленичные гулянья». Праздник в помещении центра для самых маленьких.
	04.03.2019

11.00
	Верхние поля ул. дом 38 корп. 1,
	АНО Радуга

	29
	«Масленичные гулянья». Праздник во дворе
	04.03.2019

11.00
	Новомарьинская ул. дом 12/12 корп. 1
	АНО Радуга

	30
	«Масленичные гулянья». Праздник во дворе
	05.03.2019

16.00
	Верхние поля ул. дом 42 корп. 1
	АНО Радуга

	31
	«Мамочка, любимая» Концерт
	04-07.03.2019

17.00
	Новомарьинская ул. дом 12/12 корп. 1
	АНО Радуга

	32
	Международный Женский День 8-ое Марта

Выездной праздничный концерт творческих коллективов центра «Милой мамочке пою» музыкально-хоровой студии

	02.03.2019

(время уточняется)

13.00-14:30
	ТЦСО  Люблинская, д.159
	АНО КДЦ «Светелка»

	33
	Подготовка живописных работ с последующим оформлением    выставки детского творчества «Портрет любимой мамочки»

Просмотр выставки-  в  вестибюле центра с  04.03.2019 по 09.03.2019
	04.03.2019

16.00-20:00
	Новочеркасский б-р, д.42
	АНО КДЦ «Светелка»

	34
	«Широкая масленица» - фольклорный интерактивный, досугово-развлекательный праздник на дворовой площадке (прилегающей к центру) с играми, зимними забавами, хороводами, колядками, викторинами и чаепитием с   блинами
	09.03.2019

12.00-14.00
	Новочеркасский б-р, д.42

Детская дворовая  площадка
	АНО КДЦ «Светелка»

	35
	Конкурс детских рисунков «Солнечный  блинчик» в рамках празднования Масленицы  с оформлением выставки в центре
	09.03.2019

12.00-14.00
	Новочеркасский б-р, д.42

	АНО КДЦ «Светелка»

	36
	Местный праздник «От сердца к сердцу» (ко Дню 8 марта)
	01.03.2019-04.03.2019 уточняется
	Уточняется
	Аппарат Совета депутатов

	37
	Местный праздник «Как на масляной неделе из печи блины летели»
	10.03.2019
	Парк 850-летия Москвы или парк Артема Боровика
	Аппарат Совета депутатов

	ВСЕГО за I КВАРТАЛ – 88 мероприятия

*Возможны изменения и дополнения